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Kalendarium 2022 

Föreningsmöten 

15 februari Årsmöte (hybridmöte) 24 deltagare (varav 10 st digitalt) 

19 april Vårens medlemsmöte 18 deltagare 

4 oktober Höstens medlemsmöte 15 deltagare 

 

Styrelsemöten 

Årsmöte 15 februari 2022, konstituerande möte 15 februari. Styrelsemöte 24 mars, 9 juni, 24 augusti, 4 

november och 11 januari 2023.  

 

Träningskvällar 

Vi hade folkdansträningar på tisdagskvällar både vår- och höstterminen. Under vårterminen vid 12 tillfällen 

och under hösten vid 15 tillfällen. 

 

Extra träningar: 

Inför uppvisningar 9 tillfällen 

 

Systuga 

Under våren var det 3 systugetillfällen; 4/3, 7/3, 13/4 

Under hösten 4 gånger; 3/9, 23/9, 16/10, 12/11 

Seija har också stått till förfogande på telefon för den som velat ha hjälp med dräktsömnad. 

 

Distriktsaktiviteter 

13 mars Distriktsstämma i Kalix 5 deltagare, varav 2 ombud 

 

Uppvisningar 

Midsommar 24 juni på 3 ställen 12 dansare 

(Dragonens äldrecenter, Umeå Energi Centrum i Klabböle och Gammlia) 

Bäckbacka äldreboende och Olofsfors Bruk 2 juli 12 dansare 

 

Övrigt 

Tre utflykter under året, 23 januari till Gammlia, 27 februari till Kont och 24 september till Vindeln.  

Workshop i Herrskapsdanser i samband med Kammarmusikfestivalen 11 juni. 

Sommardanser på Gammlias utedansbana arrangerades vid åtta tillfällen. 

Den 15 oktober ordnades en danskola och bal på Regementsgården. 

 

Medlemsantal 

48 medlemmar 

 

Björkstabladet 

Har utkommit med två nummer under verksamhetsåret, Bertil Larsson designar och trycker de unika och 

vackra exemplaren av Björkstabladet åt föreningen. 

 

Hemsida 

Information om den löpande verksamheten sker på hemsida: http://www.folkdansringen.se/bjorksta/ 

 

  

http://www.folkdansringen.se/bjorksta/


 

 

Dansprogram 2022 

Höstterminens danskvällar, tisdagar på Umeå Folkets Hus, kl 19-21: 

15 februari Årsmöte 

22 februari "Coronadanser" 

1 mars "Coronadanser" 

8 mars "Coronadanser" 

15 mars Kadriljer + Herrskapdanser 

22 mars Kadriljer + Herrskapdanser 

29 mars Gammeldansvarianter 

5 april Polskor 

12 april Folkdansringen 100 år 

19 april Medlemsmöte 

26 april Folkdanskväll, Umeå Spelmanslag 

24 maj Folkdansringen 100 år 

 

Dansteman och musiker under sommaren på Gammlias utedansbana: 

5 juli Schottis Umeå Spelmanslag 

12 juli Polska Broparkens Spelmadammer 

19 juli Polka/Snoa Umebygdens Spelmansgille 

25 juli Vals Frölanerz 

2 augusti Mazurka Båtkapellet 

9 augusti Umeå 400 år Herrskapsdanser Broparkens Spelmadammer 

16 augusti Hambo Umebygdens Spelmansgille 

23 augusti Umeå 400 år Herrskapsdanser Umeå Spelmanslag 

 

Höstterminens danskvällar, tisdagar på Umeå Folkets Hus, kl 19-21: 

30 augusti Folkdanskväll, Umebygdens Spelmansgille 

64 september Gammeldansvarianter 

13 september Gammeldansvarianter 

20 september Grönaboken/kadriljer 

27 september Grönaboken/kadriljer 

4 oktober Medlemsmöte 

11 oktober Danser i höstmörkret 

18 oktober Herrskapsdanser 

25 oktober Herrskapsdanser 

1 november Folkdanskväll, Broparkens Spelmadammer 

8 november Grönaboken/kadriljer 

15 november Grönaboken/kadriljer 

22 november Filmkväll 

29 november Franska danser 

6 december Juliga danser 

14 december Julfest (onsdag, på Västerbottens museum) 



 

 

Danssektionens rapport 

På grund av en del kvarvarande covid-restriktioner startade vårterminen först den 15 februari med 

årsmöte på Folkets Hus. De som ville kunde delta digitalt. Därefter hade vi några träningskvällar då 

vi fortfarande dansade med avstånd innan terminen kom i gång på allvar den 15 mars med kadriljer 

och herrskapsdanser. Äntligen kunde vi träffas och dansa som vanligt igen! Resten av terminen 

innehöll bland annat polskor och gammeldansvarianter samt avslutades med en Folkdanskväll till 

Umebygdens Spelmansgille. 

 

Under årets Kammarmusikfestival i Strömbäck anlitades Björkstalaget för en workshop i 

Herrskapsdanser. Två ledare från föreningen deltog och lärde ut två danser till en entusiastisk 

dansgrupp. Veckan efter var det dags för midsommaruppvisning för första gången på två år. Årets 

program var ett axplock av danser vi dansat under pandemin. Det blev tre uppvisningar i år. 

Midsommarafton avslutades med knytkalas tillsammans. Ytterligare en vecka senare dansade vi 

midsommaruppvisningen på Olofsfors Bruk. På väg till Olofsfors svängde vi förbi Röbäck och 

dansade för boende och personal på Bäckbacka äldreboende. I Olofsfors bestod dansytan av en stor 

grusad gårdsplan med väldigt mycket yta och tämligen lite publik. Dansuppvisningen blev lagets 

första hybriduppvisning i och med att spelmän från Umeå spelmanslag dök upp och spelade 

tillsammans med vår inspelade musik.  

 

Äntligen gammeldans på Gammlias utedansbana igen! Efter midsommar var det dags att sätta igång 

tisdagskvällarnas sommardanser på Gammlia, efter ett par års pandemiuppehåll. Det blev åtta 

tisdagar med musik från spelsugna spelmanslag och musikgrupper. Dessutom var uppslutningen av 

dansare god och alla verkade att glädjas över att få mötas igen. Fikaförsäljning ingick och med 

gemensamma frivilliga krafter blev det en härlig danssommar! 

 

Höstterminen startade som vanligt med en Folkdanskväll. För musiken stod Umebygdens 

Spelmansgille. Terminen innehöll mycket uppställningsdanser och kadriljer men också 

gammeldansvarianter, danser i höstmörkret, franska danser och juliga danser. Ytterligare en 

Folkdanskväll hann vi med, denna gång med Broparkens Spelmadammer, samt en filmkväll då vi 

tittade på några av Björkstalagets gamla uppvisningar. 

 

Året avslutades med en trevlig julfest på Västerbottens museum med mat, Stig Lindberg 

utställningen, julklappsbyten samt en och annan skumtomte. 
 

Dräktsektionens rapport 

Rådgivning. Många har haft tid att röja i sina gömmor under coronatiden, och hittat anförvanters 

folkdräkter, som de inte vet hur man använder, eller vad man gör med. En kvinna har jag haft två-

årig telefonkontakt med, för att reparera dräkten till brukbart skick. Den som vill sälja, hänvisas till 

Folkdansarens nätsida om ”Dräkter till salu” 

Syträffar. Under vårterminen 2022, corona-isoleringens sista tid, gick syträffarna på halvfart med 

endast 2-3 personer närvarande, och två deltagare hade endast telefonrådgivning i syfrågor. 

Under hela året 2022 hade vi 7 syträffar (varav 3 på våren, 4 på hösten,) och total antal deltagare 12 

personer var fysiskt närvarande, varav 3 män. 

Dräktuthyrning. Skidtävlingen Sjumila hyrde Västerbottensdräkter till kransmas och kranskulla. 

Dräktdonation. En frack, en skolåda med fabrikssydda batistspetsar, guldsnöre och tygband. 

Dräktlån. 2 personer lånade folkdräkt till midsommar- och andra uppvisningar. 

7 personer lånade herrrskapskläder till BALEN. 



 

 

Den stora satsningen har varit BALEN. Föreningens basplagg har omvandlats till dräkter, som 

användes av 1700-1800-talets herrskapsfolk i norra Sverige. Tack vare de donerade spetsarna 

syddes hårband, midjeband, löskragar och -ärmar mm. för tidstypiskt utseende. 

 

För dräktsektionen, Seija Dahlgren 

Dansskola och bal  

Under mitten av 1800-talet var det vanligt med kringresande dansmästare som erbjöd folket i staden 

att lära sig danser populära för den tiden. I samband med att Umeå firade 400 år 2022 ville vi 

uppmärksamma de historiska danserna som har dansats i Umeå. Vi kontaktade 400-årsgruppen och 

fick beviljat medel för att anordna en dansskola och bal den 15 oktober på Regementsgården. 

 

Ett femtiotal personer anmälde sig till både dansskolan och balen. Dagen inleddes med dansskola 

där vi fick lära oss danser från 1600- till 1900-talet under ledning av Bengt och Elisabet Martinsson. 

Här fick alla både nybörjare som vana dansare tillfälle att lära sig danserna som sedan kom att 

dansas under kvällen. Många kom festklädda till kvällens bal och under minglet fick vi anteckna oss 

i varandras dansprogram. Sedan bjöds det upp till dans till levande musik med de utmärkta 

musikerna Burman & Berggren. 
 

Byte av studieförbund 

Under året har Björkstalaget bytt studieförbund från Kulturens till Bilda. Genom att Bilda finns i 

Umeå så hoppas vi få ett bättre stöd. 

Folkdansringen 100-årsjubileum 

Redan 2020 fyllde föreningen Svenska Folkdansringen 100 år, men det blev en lång väntan på den 

stora festen för att fira detta. Föreningen hann bli 102 år innan det ordnades stor fest i Stockholm i 

slutet av maj. Den absoluta höjdpunkten under festdagarna var högtidsmiddagen med dans i Blå 

Hallen på Stockholms stadshus med ca 600 dräktklädda deltagare från hela Sverige. Kalaset infriade 

allas förväntningar med en god tre-rätters middag som avslutades med en rabarberparfait serverad 

med fyrverkeribomb i riktig Nobel-anda. 

Slutord 

Efter ett par år med corona-restriktioner som påverkat vår verksamhet ordentligt, har vi nu äntligen 

kunnat återuppta de flesta av våra normala aktiviteter under året. Särskilt vid sommarens danser på 

Gammlia upplevde vi ett uppdämt behov hos dansare och spelmän att få dansa och spela tillsam-

mans igen. 

Styrelsen vill tacka föreningens ledare och medlemmar för engagemang under 2022 och ser fram 

emot ett nytt och speciellt år för Björkstalaget – vi fyller 100 år 2023! 

 

 

 

Umeå den 11 januari 2023 
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